
15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=677579&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Superior do Trabalho

 Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2017 
 

Às 11:20 horas do dia 17 de agosto de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
37892017, Pregão nº 00021/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL BORRACHA, TIPO APOIO,
APLICAÇÃO CANETA ODONTOLÓGICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.560,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DENTAL FREIRE & GOULART LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5.648,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
12:34:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL FREIRE &
GOULART LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.886.401/0001-00, Melhor lance:

R$ 5.648,4000

Homologado 17/08/2017
11:20:00

FERNANDA
CRISTINA MUNIZ

MARQUES

 
Item: 2
Descrição: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL METAL, TIPO ROLAMENTO,
APLICAÇÃO CONTRA ÂNGULO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.280,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DENT-FLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
12:34:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENT-FLEX INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 66.818.360/0001-03, Melhor lance:

R$ 1.400,0000

Homologado 17/08/2017
11:20:00

FERNANDA
CRISTINA MUNIZ

MARQUES

 
Item: 3
Descrição: MICROMOTOR
Descrição Complementar: MICROMOTOR, TENSÃO 220 V, APLICAÇÃO REFRIGERADOR INDUSTRIAL, POTÊNCIA



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=677579&tipo=t 2/2

1/20 CV,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM HÉLICES GRANDES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.172,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - , pelo melhor lance de R$
844,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
12:34:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D-X INDUSTRIA,
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -, CNPJ/CPF:

02.228.938/0001-99, Melhor lance: R$ 844,0000

Homologado 17/08/2017
11:20:00

FERNANDA
CRISTINA

MUNIZ
MARQUES

 
 

Fim do documento


